МИНИСТЕРСТВО ИСКУССТВА И КУЛЬТУРНОЙ ПОЛИТИКИ
 УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТР НАРОДНОЙ КУЛЬТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» (ОГБУК ЦНК)

П Р И К А З

____________							                       № ______

г. Ульяновск

О проведении розыгрыша для обладателей Пушкинских карт

 В целях приобщения молодого поколения к изучению художественной культуры и искусства родного края, мотивации к освоению ценностей отечественной, российской и мировой культуры, повышению культурного уровня подрастающего поколения  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести розыгрыш в период с 23.11.2022 по 30.12.2022 для обладателей Пушкинских карт, потративших денежные средства карты на территории Ульяновской области в 2022 году.
2. Утвердить Правила проведения розыгрыша для обладателей Пушкинских карт, потративших денежные средства карты на территории Ульяновской области (прилагается к настоящему приказу).
3. Поручить начальнику отдела по связям с общественностью и работе со СМИ Демочкиной А.Г.  разместить информацию о розыгрыше на сайте учреждения и в средствах массовой информации, в т.ч. в сети интернет (социальные сети).
4. Приказ довести до всех работников учреждения в части касающейся.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
          6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела организации зрителей и рекламы ОГБУК ЦНК Ямлееву Л.Н.

Генеральный директор                                                           В.А.Мельниченко

[bookmark: _GoBack]Утверждено
								приказом ОГБУК ЦНК
								№__  от____

ПРАВИЛА
проведения розыгрыша для обладателей Пушкинских карт, потративших денежные средства карты на территории Ульяновской области

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящие Правила определяют порядок проведения розыгрыша среди обладателей Пушкинских карт (далее – Карта), потративших денежные средства на территории Ульяновской области в 2022 году.
[bookmark: _Hlk119575771]1.2. Целью проведения розыгрыша является приобщение молодого поколения к изучению художественной культуры и искусства родного края, мотивация к освоению ценностей отечественной, российской и мировой культуры, повышение культурного уровня подрастающего поколения.
1.3. Проведение розыгрыша не является лотереей либо иной игрой, основанной на риске, не требует внесения платы за участие и не преследует цели получения прибыли или иного дохода.
1.4. Информация о розыгрыше и условиях его проведения размещается на официальных информационных ресурсах ОГБУК «Центр народной культуры Ульяновской области» (далее – ЦНК) (https:/ulcult.ru/),
в официальных аккаунтах ЦНК в социальных сетях, а также иных средствах массовой информации при необходимости.
1.5. Организатором розыгрыша выступает Областное государственное бюджетное учреждение культуры «Центр народной культуры Ульяновской области».

II. УЧАСТНИКИ РОЗЫГРЫША
2.1. Участниками розыгрыша (далее – участники) признаются зарегистрированные на территории Ульяновской области жители - обладатели Пушкинских карт, которые в срок не позднее 23.12.2022 на электронную почту promo.pushka@mail.ru прислали следующую информацию:
- скан-копии обеих сторон Пушкинской карты из приложения «Госуслуги.Культура» с нулевым балансом;
- скан-копии истории покупок по Пушкинской карте;
- скан-копия подписанного согласия на обработку персональных данных (Приложение 1 к настоящим Правилам).
2.2. Средства Карты должны быть полностью потрачены на территории Ульяновской области в 2022 году.
2.3. Факт предоставления согласия на обработку персональных данных означает согласие лица на участие в розыгрыше.
2.4. Розыгрыш проводится среди участников, полностью выполнивших условия пунктов 2.1-2.3 настоящих Правил.
2.5. Каждый участник может принять участие в розыгрыше один раз.

III. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РОЗЫГРЫША
3.1. Срок направления документов участников для участия в розыгрыше – с 23.11.2022 по 23.12.2022 включительно. Участники, документы которых поступили после окончания указанного срока, в розыгрыше не участвуют.
3.2. Розыгрыш проводится 26 декабря 2022 года в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивая трансляцию на официальном паблике ОГБУК ЦНК в социальной сети ВКонтакте.
3.3. Сроки подведения итогов и вручения призов – до 31 декабря 2022 г.

IV. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ РОЗЫГРЫША
4.1. Организатор ведет учет зарегистрированных участников и поступивших от них документов, обеспечивает техническую и документальную сторону проведения розыгрыша, осуществляет информационную поддержку розыгрыша и обеспечивает призовой фонд розыгрыша.
4.2. При поступлении полного комплекта документов каждому участнику присваивается уникальный номер, который используется в целях определения победителя розыгрыша. Уникальный номер присваивается по очередности выгрузки заявок из электронной почты. Выгрузку и присвоение номеров осуществляет специалист ОГБУК ЦНК.
4.3. При проведении розыгрыша используется генератор случайных чисел. Под генератором случайных чисел в настоящих Правилах понимается электронное устройство (компьютерная программа), обеспечивающее случайный выбор уникальных номеров (https://randstuff.ru/number/).
4.4. Победителями розыгрыша признаются 5 участников, чьи уникальные номера последовательно сгенерированы компьютерной программой путем случайной автоматизированной выборки из списка уникальных номеров участников в день проведения розыгрыша.
4.5 Информация о получении приза направляется специалистом ОГБУК ЦНК на электронную почту победителей после подведения итогов розыгрыша.
4.6. Факт участия в розыгрыше означает ознакомление с настоящими Правилами и согласие с условиями Правил.
4.7. По окончании розыгрыша и выдачи призов имеющиеся материалы, касающиеся персональных данных участников розыгрыша, подлежат уничтожению.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ МЕРОПРИЯТИЯ
5.1. В течение 3 (трех) рабочих дней с даты проведения розыгрыша информация о результатах розыгрыша публикуется на тех же информационных ресурсах ОГБУК ЦНК, на которых публиковалась информация о проведении розыгрыша. При размещении такой информации ОГБУК ЦНК руководствуется информацией, содержащейся в согласии субъекта на обработку персональных данных, предоставленном участником розыгрыша.
5.2. ОГБУК ЦНК в течение 3 (трех) рабочих дней с даты проведения розыгрыша готовит внутренний акт со списком уникальных номеров – победителей розыгрыша.
5.3. В период до 30 декабря 2022 участникам розыгрыша, уникальные номера которых признаны выигравшими, обеспечивается вручение приза, установленного п.5.4 настоящих Правил.
Участник розыгрыша при обращении за получением приза обязан предъявить документ, удостоверяющий личность. При отказе предъявить такой документ приз не выдается.
5.4. Призом розыгрыша являются 5 пригласительных билетов
 на концерт SHAMAN 03 января 2023, 19.00 во Дворце «Губернаторский» по адресу г.Ульяновск, ул. Дворцовая, д. 2/13. Один пригласительный билет выдается на 2 лица.
5.5. Призы розыгрыша в денежном эквиваленте победителям розыгрыша не выдаются, обмену и возврату не подлежат. Передача (в том числе продажа) приза третьим лицам не допускается.
5.6. Если победитель розыгрыша не обратился за получением приза до 30.12.2022, приз не выдается, пригласительный билет аннулируется.
5.7. ЦНК имеет право отказать победителю в предоставлении приза, если Участник предоставил о себе неверную информацию, предоставил ее несвоевременно, отозвал согласие на обработку персональных данных или каким-либо образом нарушил Правила посещения Дворца «Губернаторский» (неадекватное поведение, появление в нетрезвом виде и т.д.).

VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ КОНКУРСА
6.1. Проведение розыгрыша не влечет за собой финансовых расходов.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящие Правила, а также все изменения и дополнения к ним, утверждаются приказом генерального директора ОГБУК ЦНК.
7.2. Все условия, не урегулированные настоящими Правилами, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
										  к правилам

Согласие на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________,
                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии))
зарегистрированный(ная) по адресу ___________________________________
__________________________________________________________________
паспорт, серия ______ №_____________ выдан _________________________
__________________________________________________________________
(кем и когда выдан)
даю согласие уполномоченным должностным лицам Областного государственного бюджетного учреждения культуры «Центр народной культуры Ульяновской области», расположенного по адресу: 432071, г.Ульяновск, ул.Дворцовая, д.2/13, на обработку моих персональных данных, содержащихся в материалах, представленных для участия в розыгрыше обладателей Пушкинских карт.
Я ознакомлен(а), с тем что согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение срока проведения  розыгрыша и периода выдачи призов. Согласие на обработку персональных данных может быть мною отозвано на основании письменного заявления в произвольной форме.

Дата начала обработки персональных данных:

_____________________              ________________               _________________
    (число, месяц, год)                                          (подпись)                                          (фамилия, инициалы)